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Władze Oświęcimia zaplanowały otwarcie nowego parku Bulwary na wiosnę 2026 r. Teren przeznaczony

na realizacje inwestycji to prawie 10ha gruntów, na których już niedługo będą znajdowały się drewniane

konstrukcje przebiegające wokół drzew, ścieżki, alejki dla rolkarzy, plac wodny, a także plac wyposażony

w urządzenia do zabawy dla dzieci i zestawy do rekreacji. Cała inwestycja ma pochłonąć ok. 25 mln zł, z

czego aż 12 mln zł miastu udało się pozyskać w ramach dofinansowania unijnego z Funduszu

Sprawiedliwej Transformacji. Wykonanie inwestycji stanowi część realizacji projektu Oświęcimskiej

Przestrzeni Spotkań.

Prezydent Oświęcimia - Janusz Chwierut stwierdził, iż budowa nowego parku ma przyczynić się do

zwiększenia atrakcyjności już zjawiskowych Bulwarów oraz wykorzystania możliwości turystyczno-

rekreacyjnych, jakie daje Soła. Władze miasta podkreślają przy tym, iż jest to już kolejna tego rodzaju

inwestycja, po zielonych tarasach, która polega na urządzaniu nowych przestrzeni, celem zachęcenia

mieszkańców, a także przyjezdnych, czy turystów do odwiedzania takich miejsc. Park Bulwary ma

charakteryzować się nowoczesnością, wysokim poziomem estetyki, dużą ilością zieleni oraz przyjaznym

charakterem.

Osoby odwiedzające w przyszłości obiekt będą mogły spacerować pośród zielonych terenów,

wzbogaconych dodatkowo o nowe drzewa i rośliny, poruszając się po specjalnych drewnianych

konstrukcjach w postaci pomostów. Bulwary będą też miejscem przyjaznym dla zwierząt i ich

właścicieli, gdyż prace przewidują również budowę wybiegu dla psów. Osoby aktywne fizycznie będą

mogły skorzystać z boiska do piłki plażowej, łącząc zabawę ze sportem. Wszystkie wspomniane elementy

dopełni system oświetlenia parkowego oraz ławeczki, dzięki którym park będzie oferował chwilę

wytchnienia o każdej porze dnia i nocy.

Ku uciesze osób zmotoryzowanych projekt uwzględnia też stworzenie miejsc postojowych dla

samochodów osobowych, terenu dla kamperów oraz miejsca na rowery. Jednocześnie przebudowane

zostaną ulice Przeczna i Parkowa, a kładka na potoku Młynówka, znajdującego się w ich najbliższej

okolicy, będzie odnowiona.

Projekt Oświęcimskiej Przestrzeni Spotkań jest współfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwej

Transformacji. Miasto uzyskało niemal 12 mln zł dofinansowania, przy całkowitej wartości projektu

wynoszącej 25 mln zł.
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